
30/11/2023, 11:41 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023 - Análise Sobre os Document…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f807da4637&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-4910966284439843193&simpl=msg-a:r-2106904872… 1/2

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023 - Análise Sobre os Documentos de Habilitação - Dahora
2 mensagens

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> 29 de novembro de 2023 às 14:11
Para: dvcop <dvcop@tjam.jus.br>, Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,
 
Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, os documentos de habilitação complementar, referente ao Pregão
Eletrônico nº 053/2023 (SEI nº 2023/000033391-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa DAHORA, para instruir os
trabalhos da Coordenadoria de Licitação.
 
A verificação de adequação dos documentos complementares ao Termo de Referência dará subsídios técnicos para a habilitação da
Licitante.
  
Sendo assim, questiona-se à DVCOP:
  
1) Os documentos complementares apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência?
 
2) Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade Técnica atende ao Termo de
Referência?

3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando salvar a
proposta?
  
Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia 30/11/2023, às 11:00h.

Atenciosamente,

--

12 anexos

Atestados Encontro Estadual - Sescoop no Versales.pdf
968K

NFS-e 523 - MINISTÉRIO PÚBLICO.pdf
262K

Atestados SESCOOP Encontro do Cooperativismo Agropecuário.pdf
391K

Atestados MÚSICOS - PERICLES.pdf
2478K

NFS-e 528 - MINISTÉRIO PÚBLICO.pdf
273K

NFS-e 522 - DEFENSORIA PÚBLICA.pdf
204K

NFS-e 524 - MINISTÉRIO PÚBLICO.pdf
271K

NFS-e 526 - TRE-AM.pdf
262K

NFS-e 529 - SEST SENAT.pdf
262K

NFS-e 532 - FME - SONORIZAÇÃO.pdf
274K

SEI_2023.017923 (2).pdf
50K

SEI_0000114115_Atesto Dahora.pdf
54K

Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br> 30 de novembro de 2023 às 08:46
Para: Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Prezados,

Após análise técnica da documentação enviada a esta Divisão de Compras e Operações (DVCOP), segue o resumo das diligências  realizadas:

ITEM ATESTANTE DOCUMENTO AUTENTICIDADE VERIFICADA? OBS

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lpk32epc0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lpk32epc0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lpk32epm4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lpk32epm4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lpk32epj2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lpk32epj2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_lpk32epg1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_lpk32epg1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_lpk32eps7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_lpk32eps7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_lpk32epk3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_lpk32epk3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_lpk32epo5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_lpk32epo5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_lpk32epq6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_lpk32epq6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.9&disp=attd&realattid=f_lpk32epu8&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.9&disp=attd&realattid=f_lpk32epu8&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.10&disp=attd&realattid=f_lpk32epx9&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.10&disp=attd&realattid=f_lpk32epx9&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.11&disp=attd&realattid=f_lpk32epz10&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.11&disp=attd&realattid=f_lpk32epz10&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.12&disp=attd&realattid=f_lpk32eq011&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c1c479af2603ce&attid=0.12&disp=attd&realattid=f_lpk32eq011&safe=1&zw


30/11/2023, 11:41 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023 - Análise Sobre os Document…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f807da4637&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-4910966284439843193&simpl=msg-a:r-2106904872… 2/2

1 TRE-AM ATESTADO (JULHO /2019) / CONTRATO 06/2021 SIM Servidora LHUANA DA SILVA OLIVEIRA

2 MP-AM ATESTO Nº 31/2023 (AGOSTO/2023) SIM Servidor Júlio César Albuquerque Lima

3 SESCOOP/AM ATESTADO (JULHO /2018) SIM Jéssica Ferreira (coordenadora de operações)

4 SESCOOP/AM ATESTADO (SETEMBRO /2018) SIM Jéssica Ferreira (coordenadora de operações)

5 ORDEM DOS MUSICOS DO BRASIL ATESTADO (NOVEMBRO/2018) SIM CREA-AM ( ATESTADO 982989/2021)

Na mesma esteira, verificou-se em diligência que a empresa DAHORA PUBLICIDADE (CNPJ 07.273.545/0001-10) possui contrato vigente (CONTRATO
06/2021), com objeto similar ao exigido no TR desta contratação, com o TRE-AM, conforme constata-se no link abaixo:

 https://www.tre-am.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-am.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-
contas/contratos/arquivos-transparencia/transparencia-contratacoes/contratos/contratos-2022/tre-am-contrato-18-2022/@@download/file/TRE-AM-contrato-
18-2022.pdf

Outrossim, as notas fiscais juntadas corroboram com os atestados acima listados.

Portanto, a DVCOP informa que a documentação apresentada ATENDE a qualificação técnica exigida no TR.

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

Confirmação de Atestados de Capacidade Técnica - emitente SESCOOP-AM.pdf
1049K

https://www.tre-am.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-am.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/contratos/arquivos-transparencia/transparencia-contratacoes/contratos/contratos-2022/tre-am-contrato-18-2022/@@download/file/TRE-AM-contrato-18-2022.pdf
https://www.tre-am.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-am.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/contratos/arquivos-transparencia/transparencia-contratacoes/contratos/contratos-2022/tre-am-contrato-18-2022/@@download/file/TRE-AM-contrato-18-2022.pdf
https://www.tre-am.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-am.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/contratos/arquivos-transparencia/transparencia-contratacoes/contratos/contratos-2022/tre-am-contrato-18-2022/@@download/file/TRE-AM-contrato-18-2022.pdf
https://www.tre-am.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-am.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/contratos/arquivos-transparencia/transparencia-contratacoes/contratos/contratos-2022/tre-am-contrato-18-2022/@@download/file/TRE-AM-contrato-18-2022.pdf
https://www.tre-am.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-am.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/contratos/arquivos-transparencia/transparencia-contratacoes/contratos/contratos-2022/tre-am-contrato-18-2022/@@download/file/TRE-AM-contrato-18-2022.pdf
https://www.tre-am.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-am.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/contratos/arquivos-transparencia/transparencia-contratacoes/contratos/contratos-2022/tre-am-contrato-18-2022/@@download/file/TRE-AM-contrato-18-2022.pdf
https://www.tre-am.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-am.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/contratos/arquivos-transparencia/transparencia-contratacoes/contratos/contratos-2022/tre-am-contrato-18-2022/@@download/file/TRE-AM-contrato-18-2022.pdf
https://www.tre-am.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-am.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/contratos/arquivos-transparencia/transparencia-contratacoes/contratos/contratos-2022/tre-am-contrato-18-2022/@@download/file/TRE-AM-contrato-18-2022.pdf
https://www.tre-am.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-am.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/contratos/arquivos-transparencia/transparencia-contratacoes/contratos/contratos-2022/tre-am-contrato-18-2022/@@download/file/TRE-AM-contrato-18-2022.pdf
https://www.tre-am.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-am.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/contratos/arquivos-transparencia/transparencia-contratacoes/contratos/contratos-2022/tre-am-contrato-18-2022/@@download/file/TRE-AM-contrato-18-2022.pdf
https://www.tre-am.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-am.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/contratos/arquivos-transparencia/transparencia-contratacoes/contratos/contratos-2022/tre-am-contrato-18-2022/@@download/file/TRE-AM-contrato-18-2022.pdf
https://www.tre-am.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-am.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/contratos/arquivos-transparencia/transparencia-contratacoes/contratos/contratos-2022/tre-am-contrato-18-2022/@@download/file/TRE-AM-contrato-18-2022.pdf
https://www.tre-am.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-am.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/contratos/arquivos-transparencia/transparencia-contratacoes/contratos/contratos-2022/tre-am-contrato-18-2022/@@download/file/TRE-AM-contrato-18-2022.pdf
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c20449e401ad00&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lpl6eldm0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18c20449e401ad00&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lpl6eldm0&safe=1&zw

